



ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ (Держмитслужба)

вул. Дегтярівська, 11 Г, м. Київ, 04119, тел.: (044) 481-20-42, (044) 481-19-58, 481-20-20
E-mail: post@customs.gov.ua; Код ЄДРПОУ 43115923

№ _____

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проєкту акта

Керуючись вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон), Порядку взаємодії Міністерства фінансів України з центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра фінансів України, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 29.12.2011 № 1789, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20.01.2012 за № 85/20398, та на виконання доручення Міністерства фінансів України від 06.03.2025 № 34010-10-61/6998 надсилаємо на погодження проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження змін до Порядку роботи складу митного органу» (далі – проєкт акта) та супровідні матеріали до нього.

Підготовка проєкту акта визначена пунктом 25 Плану діяльності Міністерства фінансів України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 13.12.2024 № 637 (<https://mof.gov.ua/storage/files/Наказ%20637%202.pdf>).

Проєкт акта та аналіз регуляторного впливу оприлюднені на офіційній сторінці Міністерства фінансів України в мережі Інтернет (www.mof.gov.ua) у рубриці «Законодавство» у розділі «Проекти регуляторних актів для обговорення» підрозділі «Проекти регуляторних актів для обговорення у 2025 р.» ([https://mof.gov.ua/storage/files/5_Повідомлення%20про%20оприлюднення\(2\)\(1\).pdf](https://mof.gov.ua/storage/files/5_Повідомлення%20про%20оприлюднення(2)(1).pdf)).

- Додатки:
1. Проєкт акта на 5 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 11 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 8 арк. в 1 прим.
 5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Сергій ЗВЯГІНЦЕВ

Василь Бондаренко



СЕД АСКОД
Державна митна служба України
№ 1/22-03-02/6/1642 від 17.03.2025
Підписувач Звягінцев Сергій Борисович
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000350E31003446DE00
Дійсний з 16.01.2025 14:48:24 по 14.01.2027 14:48:24



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____

Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Порядку роботи складу митного органу

Відповідно до частини четвертої статті 239 глави 37 розділу VII Митного кодексу України, Закону України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Порядку роботи складу митного органу, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 627, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 липня 2012 року за № 1097/21409, що додаються.

2. Департаменту митної політики Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 22 серпня 2024 року 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», але не раніше дня офіційного опублікування цього наказу.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра фінансів України з питань європейської інтеграції Драганчука Ю. О. та Голову Державної митної служби України.

Міністр

Сергій МАРЧЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [16.08.2024 11:33:06](#) по [16.08.2026 11:33:06](#)

Міністерство фінансів України



34010-10-61/6998 від 06.03.2025

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

_____ 2025 року № _____

Зміни

**до Порядку роботи складу митного органу, затвердженого наказом
Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 627,
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
03 липня 2012 року за № 1097/21409**

1. У розділі I:

1) у пункті 1.1 слова «резервуари, криті та відкриті майданчики, холодильні чи морозильні камери, які належать митниці або використовуються ними» замінити словами «будівлі, споруди, території, резервуари, елеватори, холодильні чи морозильні камери, криті чи відкриті майданчики, газосховища або частина магістральних нафтопроводів, по якій не виконується транспортування нафти та яка призначена для зберігання нафти безпосередньо у трубопроводі, тощо, які належать митниці або використовуються нею»;

2) в абзаці другому пункту 1.5 слово «четвертою» замінити словом «п'ятою»;

3) абзац перший пункту 1.7 викласти у такій редакції:

«1.7. Витрати митниці на огляд товарів та інші витрати, пов'язані з переміщенням товарів на склад митниці та зберіганням товарів, транспортних засобів комерційного призначення відшкодовуються їх утримувачами або іншими заінтересованими особами відповідно до законодавства.».

2. У розділі IV:

1) у пункті 4.1:

підпункт 4.1.3 викласти у такій редакції:

«4.1.3. Товари, щодо яких до закінчення строків тимчасового зберігання під митним контролем не було вчинено дій, зазначених у частині четвертій статті 204 глави 29 розділу VI Кодексу;»;

у підпункті 4.1.4 слова «а також товари, що переміщуються через митний кордон України в міжнародних експрес-відправленнях, які зберігаються під митним контролем протягом строків, установлених статтею 233 Кодексу» виключити;

у підпункті 4.1.5 слова «власник або уповноважена ним особа не звернулася» замінити словами «утримувач товару не звернувся»;



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [16.08.2024 11:33:06](#) по [16.08.2026 11:33:06](#)

Міністерство фінансів України



34010-10-61/6998 від 06.03.2025

2) у пункті 4.2:

у підпункті 4.2.2 слова «на прохання власників таких товарів, транспортних засобів або уповноважених ними осіб» замінити словами «за заявою утримувача таких товарів, транспортних засобів»;

у підпункті 4.2.11 слова «які відповідно до положень статті 263 Кодексу набули статус» замінити словами «транспортні засоби комерційного призначення, які відповідно до частини третьої статті 263 глави 40 розділу VII Кодексу набули статусу»;

3) в абзаці першому пункту 4.3 слова «не можуть зберігатися на складі митниці, можуть передаватися» замінити словами «та/або громіздкість не можуть зберігатися на складі митниці, за рішенням керівника митного органу або його заступника можуть бути залишені на зберігання за місцем їх виявлення / перебування або передані на зберігання».

3. У пункті 5.1 розділу V:

1) в абзаці четвертому підпункту 5.1.3 слово «власника» замінити словом «утримувача»;

2) у підпункті 5.1.8 слова «власника цих товарів або уповноваженої ним особи», «власник товарів або уповноважена ним особа» в усіх відмінках замінити словами «утримувач товару» у відповідному відмінку;

3) у підпункті 5.1.9:

в абзаці першому слова «власниками або уповноваженими ними особами» замінити словом «утримувачами»;

в абзаці другому:

слова «від власника або уповноваженої ним особи» виключити;

слова «власнику або уповноваженій ним особі» замінити словами «утримувачу товару»;

4) в абзаці четвертому підпункту 5.1.11 слово «власника» замінити словом «утримувача».

4. У пункті 6.2 розділу VI слова «власник або уповноважена ним особа» в усіх відмінках і числах замінити словом «утримувач» у відповідному відмінку і числі.

5. У розділі VII:

1) у пункті 7.1 слова «Власники товарів або уповноважені ними особи», «статтями 241, 325 та 402 Кодексу» замінити відповідно словами «Утримувачі товарів», «частиною першою статті 203 глави 29 розділу VI Кодексу»;

2) пункт 7.2 викласти у такій редакції:

«7.2. Операції, зазначені в частині першій статті 203 глави 29 розділу VI Кодексу, здійснюються на підставі письмової (в паперовій або електронній формі) заяви утримувача товару з дозволу Уповноваженої особи.».

6. У розділі VIII:

1) у пункті 8.2 слова та цифри «але не більше 90 днів» виключити;

2) в абзаці другому пункту 8.4 слова «власнику або уповноважений ним особі» замінити словами «їх утримувачу»;

3) пункт 8.10 викласти у такій редакції:

«8.10. Строки зберігання товарів на складі митного органу не встановлюються щодо:

товарів, які швидко псуються або мають обмежений строк зберігання (товарів, які швидко псуються під впливом умов навколишнього середовища (температури, вологості тощо), вимагають дотримання особливих умов транспортування та зберігання та/або строк придатності для споживання або використання яких закінчиться протягом наступних 45 днів);

товарів, витрати із забезпечення спеціальних умов зберігання яких перевищують їх вартість.

Такі товари підлягають негайному розпорядженню без передачі на склад митного органу.»;

4) у пункті 8.14 слова «власника цих товарів, транспортних засобів комерційного призначення або уповноважену ним особу», «власник товарів, транспортних засобів комерційного призначення або уповноважена ним особа» в усіх відмінках і числах замінити словами «утримувач товарів» у відповідних відмінках і числах.

7. У пункті 9.1 розділу IX слова «власникам або уповноваженим ними особам, а також особам, до яких протягом строку зберігання перейшло право власності на ці товари або право володіння ними» замінити словом «утримувачам».

8. У розділі XI:

1) у пункті 11.1 слова «власникові (уповноваженій ним особі)» замінити словом «утримувачу»;

2) в абзаці четвертому пункту 11.5 слова «власникам або уповноваженим ними особам» замінити словом «утримувачам».

**Директор Департаменту
митної політики**

Олександр МОСКАЛЕНКО

Пояснювальна записка
до проєкту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження змін до Порядку роботи складу митного органу»

1. Мета

Метою прийняття проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження змін до Порядку роботи складу митного органу» є приведення Порядку роботи складу митного органу (далі – Порядок), затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 627 «Про затвердження Порядку роботи складу митного органу», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 03 липня 2012 року за № 1097/21409, у відповідність до положень Закону України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт наказу розроблено відповідно до доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 30.10.2024 № 33976/1/1-24 на виконання підпункту 1.18 пункту 1 плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону.

Відповідно до змін, внесених до статті 239 Митного кодексу України (далі – Кодекс), розширено перелік приміщень та інших місць зберігання, які можуть бути визначені як склади митних органів, а також визначено, що товари, які через свої властивості та/або громіздкість не можуть зберігатися на складі митного органу, за рішенням керівника митного органу або його заступника можуть бути залишені на зберігання за місцем їх виявлення / перебування або передані на зберігання підприємствам, на складах яких створено необхідні умови для належного зберігання таких товарів.

Водночас статтею 238 Кодексу деталізовано перелік товарів, які підлягають обов'язковій передачі митному органу для зберігання, та товарів, які можуть зберігатися на складах митних органів за певних умов чи обставин, а також згідно зі змінами, внесеними до статті 233 Кодексу, виключено норму щодо обов'язкової передачі на склад митного органу міжнародного експрес-відправлення після закінчення строку їх зберігання у разі, якщо таке відправлення експрес-перевізник не повернув відправникові.

Крім того, уточнюються строки зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення митними органами, визначені статтею 240 Кодексу.

З огляду на зазначене, положення Порядку потребують актуалізації з урахуванням чинних положень Кодексу.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта запропоновано внести зміни до Порядку щодо: розширення переліку приміщень та інших місць зберігання, які можуть бути



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [16.08.2024 11:33:06](#) по [16.08.2026 11:33:06](#)

Міністерство фінансів України



34010-10-61/6998 від 06.03.2025

визначені як склади митних органів;

визначення, що товари, які через свої властивості та/або громізdkість не можуть зберігатися на складі митниці, за рішенням керівника митного органу або його заступника можуть бути залишені на зберігання за місцем їх виявлення / перебування або передані на зберігання підприємствам, на складах яких створено необхідні умови для належного зберігання таких товарів;

уточнення переліку товарів, які підлягають обов'язковій передачі на склад митного органу для зберігання, а також товарів, які можуть зберігатися на складах митних органів за певних умов чи обставин;

визначення, що строки зберігання товарів на складі митного органу не встановлюються щодо товарів, які швидко псуються або мають обмежений строк зберігання, а також товарів, витрати із забезпечення спеціальних умов зберігання яких перевищують їх вартість;

приведення положень Порядку у відповідність до нової термінології визначеної Кодексом.

4. Правові аспекти

У сферах правового регулювання, яких стосується проєкт акта, діють: Конституція України, Митний кодекс України, наказ Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 627 «Про затвердження Порядку роботи складу митного органу», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 03 липня 2012 року за № 1097/21409.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не потребуватиме фінансування з державного чи місцевих бюджетів

6. Позиція заінтересованих сторін

Публічні консультації з громадськістю не проводилися.

Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування української мови як державної, а також сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проєкт акта потребує погодження з Міністерством цифрової трансформації України, Державною митною службою України, Державною регуляторною службою України та підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

Проєкт акта не стосується зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правових, та права Європейського Союзу (acquis ЄС).

У проєкті акта відсутні положення, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, та принципи забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ознаки дискримінації чи які створюють підстави для дискримінації, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

8. Прогноз результатів

Приведення положень Порядку у відповідність до чинного законодавства та забезпечення належної організації роботи складу митного органу.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

Порівняльна таблиця
до проєкту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження змін до Порядку роботи складу митного органу»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок роботи складу митного органу, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 627, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 03 липня 2012 року за № 1097/21409	
I. Загальні положення	
1.1. Як склади митниці можуть використовуватися визначені наказом митниці приміщення, резервуари, криті та відкриті майданчики, холодильні чи морозильні камери, які належать митниці або використовуються ними і спеціально обладнані для зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення під митним контролем.	1.1. Як склади митниці можуть використовуватися визначені наказом митниці приміщення, будівлі, споруди, території, резервуари, елеватори, холодильні чи морозильні камери, криті чи відкриті майданчики, газосховища або частина магістральних нафтопроводів, по якій не виконується транспортування нафти та яка призначена для зберігання нафти безпосередньо у трубопроводі, тощо, які належать митниці або використовуються нею і спеціально обладнані для зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення під митним контролем.
1.5. Митниця несе передбачену законом відповідальність за втрату або пошкодження товарів, транспортних засобів комерційного призначення, що зберігаються нею. У випадках, передбачених частиною четвертою статті 239 Митного кодексу України (далі - Кодекс), таку відповідальність несе адміністрація підприємств, на складах яких розміщуються товари, передані митницею цим підприємствам на зберігання.	1.5. Митниця несе передбачену законом відповідальність за втрату або пошкодження товарів, транспортних засобів комерційного призначення, що зберігаються нею. У випадках, передбачених частиною п'ятою статті 239 Митного кодексу України (далі - Кодекс), таку відповідальність несе адміністрація підприємств, на складах яких розміщуються товари, передані митницею цим підприємствам на зберігання.
1.7. Витрати митниці на зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення	1.7. Витрати митниці на огляд товарів та інші витрати, пов'язані з переміщенням товарів на склад митниці та зберіганням товарів, транспортних засобів комерційного



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E0040E6D700

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 16.08.2024 11:33:06 по 16.08.2026 11:33:06



34010-10-61/6998 від 06.03.2025

відшкодовуються їх власниками або уновноваженими ними особами відповідно до законодавства. (...)	призначення відшкодовуються їх утримувачами або іншими заінтересованими особами відповідно до законодавства. (...)
IV. Товари й транспортні засоби комерційного	
4.1. Обов'язковому переданню на склад митниці (крім валютних цінностей та дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння) підлягають: (...) 4.1.3. Товари, що до закінчення встановлених статтею 204 Кодексу строків тимчасового зберігання під митним контролем на складах тимчасового зберігання, складах організацій отримувачів гуманітарної допомоги, митних складах не були задекларовані власником або уновноваженою ним особою до відповідного митного режиму або такі, що декларувалися, але щодо яких після закінчення строків зберігання під митним контролем двічі надавалася відмова у митному оформленні в порядку, установленому Кодексом.	4.1. Обов'язковому переданню на склад митниці (крім валютних цінностей та дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння) підлягають: (...) 4.1.3. Товари, щодо яких до закінчення строків тимчасового зберігання під митним контролем не було вчинено дій, зазначених у частині четвертій статті 204 глави 29 розділу VI Кодексу;
4.1.4. Товари, транспортні засоби комерційного призначення, граничний строк перебування яких під митним контролем на території зони митного контролю, установлений статтею 321 Кодексу, закінчився, а також товари, що переміщуються через митний кордон України в міжнародних експрес-відправленнях, які зберігаються під митним контролем протягом строків, установлених статтею 233 Кодексу.	4.1.4. Товари, транспортні засоби комерційного призначення, граничний строк перебування яких під митним контролем на території зони митного контролю, установлений статтею 321 Кодексу, закінчився.
4.1.5. Товари, транспортні засоби комерційного призначення, які перебувають під митним контролем і за	4.1.5. Товари, транспортні засоби комерційного призначення, які перебувають під митним контролем і за

якими власник або уповноважена ним особа не звернулася до закінчення граничних строків, установлених статтею 199 Кодексу.	якими утримувач товару не звернувся до закінчення граничних строків, встановлених статтею 199 Кодексу.
4.2. На складах митниці можуть зберігатися: (...) 4.2.2. Товари, транспортні засоби комерційного призначення, що переміщуються через митний кордон України, якщо їх митне оформлення не може бути завершено у день пред'явлення митниці, а також в інших випадках на прохання власників таких товарів, транспортних засобів або уповноважених ними осіб.	4.2. На складах митниці можуть зберігатися: (...) 4.2.2. Товари, транспортні засоби комерційного призначення, що переміщуються через митний кордон України, якщо їх митне оформлення не може бути завершено у день пред'явлення митниці, а також в інших випадках за заявою утримувача таких товарів, транспортних засобів;
4.2.11. Товари, які відповідно до положень статті 263 Кодексу набули статусу таких, що зберігаються на складі митниці.	4.2.11. Товари, транспортні засоби комерційного призначення, які відповідно до частини третьої статті 263 глави 40 розділу VII Кодексу набули статусу таких, що зберігаються на складі митного органу.
4.3. Товари, які через свої властивості не можуть зберігатися на складі митниці, можуть передаватися підприємствам, на складах яких створено необхідні умови для належного зберігання таких товарів, на підставі укладених з таким підприємством договорів зберігання. Для цілей цього Порядку таке зберігання вважається зберіганням на складі митниці. (...)	4.3. Товари, які через свої властивості та/або громіздкість не можуть зберігатися на складі митниці, за рішенням керівника митного органу або його заступника можуть бути залишені на зберігання за місцем їх виявлення/перебування або передані на зберігання підприємствам, на складах яких створено необхідні умови для належного зберігання таких товарів. Для цілей цього Порядку таке зберігання вважається зберіганням на складі митниці. (...)
V. Розміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення на склад митниці	
5.1. Розміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення на склад митниці здійснюється на підставі первинних прибуткових документів, а саме: (...) 5.1.3. Акта приймання-передавання при розміщенні товарів, транспортних засобів комерційного призначення, зазначених	5.1. Розміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення на склад митниці здійснюється на підставі первинних прибуткових документів, а саме: (...) 5.1.3. Акта приймання-передавання при розміщенні товарів, транспортних засобів комерційного призначення, зазначених

у підпунктах 4.1.4, 4.1.5 пункту 4.1 та підпункті 4.2.11 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку. Акт приймання-передавання складається завідуючим у двох примірниках, які повинні містити такі відомості: назва, номер документа, на підставі якого товар було розміщено в зоні митного контролю; відомості про власника товарів; найменування товару, його відмінні ознаки; розрахунковий об'єм займаної ним площі при безпосередньому розміщенні на склад митниці; загальна кількість товарів; вартість одиниці товару; загальна вартість товарів. (...)	у підпунктах 4.1.4, 4.1.5 пункту 4.1 та підпункті 4.2.11 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку. Акт приймання-передавання складається завідуючим у двох примірниках, які повинні містити такі відомості: назва, номер документа, на підставі якого товар було розміщено в зоні митного контролю; відомості про утримувача товарів; найменування товару, його відмінні ознаки; розрахунковий об'єм займаної ним площі при безпосередньому розміщенні на склад митниці; загальна кількість товарів; вартість одиниці товару; загальна вартість товарів. (...)
5.1.8. Прибуткової накладної за умови надання уніфікованого документа та рішення митниці - при розміщенні товарів, зазначених у підпункті 4.2.1 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку. Прибуткова накладна оформлюється завідуючим в двох примірниках. Один примірник прибуткової накладної передається до бухгалтерської служби, другий примірник із підписом завідуючого надається власнику товарів або уповноваженій ним особі. При розміщенні на склад митниці товарів для тимчасового зберігання під митним контролем завідуючий зобов'язаний в присутності власника цих товарів або уповноваженої ним особи та під контролем посадової особи (посадових осіб) митниці перерахувати їх, звірити фактичну кількість, вагу,	5.1.8. Прибуткової накладної за умови надання уніфікованого документа та рішення митниці - при розміщенні товарів, зазначених у підпункті 4.2.1 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку. Прибуткова накладна оформлюється завідуючим в двох примірниках. Один примірник прибуткової накладної передається до бухгалтерської служби, другий примірник із підписом завідуючого надається утримувачу товару. При розміщенні на склад митниці товарів для тимчасового зберігання під митним контролем завідуючий зобов'язаний в присутності утримувача товарів та під контролем посадової особи (посадових осіб) митниці перерахувати їх, звірити

особливі та ідентифікаційні ознаки з даними, зазначеними в уніфікованому документі.

За необхідності засвідчення додаткових відомостей про товари, що розміщуються на склад митниці для тимчасового зберігання, які не знайшли свого відображення в уніфікованому документі, допускається складання акта опису та огляду, який підписується ~~власником товарів або уповноваженою ним особою~~ та завідуючим і долучається до прибуткової накладної.

Завідуючий, приймаючи товари на склад митниці, в обов'язковому порядку складає довідку про розрахунковий об'єм займаної ними площі в двох примірниках, один із яких передається ~~власнику товарів або уповноваженій ним особі~~, а другий передається до бухгалтерської служби.

5.1.9. Прибуткової накладної за умови надання копій документів, за якими товари поміщено у митний режим митного складу, та рішення митниці - при розміщенні товарів, зазначених у підпункті 4.2.5 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку, їх ~~власниками або уповноваженими ними особами~~.

Завідуючий, приймаючи на склад митниці товари, поміщені у митний режим митного складу, ~~від власника або уповноваженої ним особи~~, в обов'язковому порядку складає довідку про розрахунковий об'єм займаної ними площі в двох примірниках, один із яких передається ~~власнику або уповноваженій ним особі~~, а другий передається до бухгалтерської служби.

(...)

фактичну кількість, вагу, особливі та ідентифікаційні ознаки з даними, зазначеними в уніфікованому документі.

За необхідності засвідчення додаткових відомостей про товари, що розміщуються на склад митниці для тимчасового зберігання, які не знайшли свого відображення в уніфікованому документі, допускається складання акта опису та огляду, який підписується **утримувачем товарів** та завідуючим і долучається до прибуткової накладної.

Завідуючий, приймаючи товари на склад митниці, в обов'язковому порядку складає довідку про розрахунковий об'єм займаної ними площі в двох примірниках, один із яких передається **утримувачу товарів**, а другий передається до бухгалтерської служби.

5.1.9. Прибуткової накладної за умови надання копій документів, за якими товари поміщено у митний режим митного складу, та рішення митниці - при розміщенні товарів, зазначених у підпункті 4.2.5 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку, їх **утримувачами**.

Завідуючий, приймаючи на склад митниці товари, поміщені у митний режим митного складу, в обов'язковому порядку складає довідку про розрахунковий об'єм займаної ними площі в двох примірниках, один із яких передається **утримувачу товару**, а другий передається до бухгалтерської служби.

(...)

5.1.11. Акта приймання-передавання за умови надання копій товаросупровідних документів та рішення митниці - при розміщенні товарів, зазначених в підпункті 4.2.8 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку.

Акт приймання-передавання складається завідуючим у трьох примірниках, які повинні містити такі обов'язкові відомості:

назва, номер документа, за яким переміщуються товари;
 відомості про **власника** товарів;
 найменування товару, його відмінні ознаки;
 розрахунковий об'єм займаної ним площі при безпосередньому розміщенні на склад митниці;
 загальна кількість товарів;
 вартість одиниці товару;
 загальна вартість товарів.
 (...)

5.1.11. Акта приймання-передавання за умови надання копій товаросупровідних документів та рішення митниці - при розміщенні товарів, зазначених в підпункті 4.2.8 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку.

Акт приймання-передавання складається завідуючим у трьох примірниках, які повинні містити такі обов'язкові відомості:

назва, номер документа, за яким переміщуються товари;
 відомості про **утримувача** товарів;
 найменування товару, його відмінні ознаки;
 розрахунковий об'єм займаної ним площі при безпосередньому розміщенні на склад митниці;
 загальна кількість товарів;
 вартість одиниці товару;
 загальна вартість товарів.
 (...)

VI. Оцінка товарів, транспортних засобів комерційного призначення, що розміщуються на складі митниці

6.2. Вартість товарів, транспортних засобів комерційного призначення, що приймаються на зберігання від їх **власників або уповноважених ними осіб**, визначається під час складання зазначених у пункті 5.1 розділу V цього Порядку первинних прибуткових документів на підставі відомостей, що надаються цими **власниками або уповноваженими ними особами**.

Власники або уповноважені ними особи надають посадовим особам митниці інформацію щодо вартості товарів, транспортних засобів комерційного призначення, які розміщуються на складі митниці, а також надають для використання документи або їх копії, які підтверджують

6.2. Вартість товарів, транспортних засобів комерційного призначення, що приймаються на зберігання від їх **утримувачів**, визначається під час складання зазначених у пункті 5.1 розділу V цього Порядку первинних прибуткових документів на підставі відомостей, що надаються цими **утримувачами**.

Утримувачі надають посадовим особам митниці інформацію щодо вартості товарів, транспортних засобів комерційного призначення, які розміщуються на складі митниці, а також надають для використання документи або їх

заявлену вартість (рахунки-фактури (інвойси), касові або товарні чеки, ярлики тощо).	копії, які підтверджують заявлену вартість (рахунки-фактури (інвойси), касові або товарні чеки, ярлики тощо).
VII. Операції з товарами, що зберігаються на складах митниці	
7.1. Власники товарів або уповноважені ними особи можуть з дозволу та під контролем митниці здійснювати з товарами, що зберігаються на складах митниці, операції, передбачені статтями 241, 325 та 402 Кодексу .	7.1. Утримувачі товарів можуть з дозволу та під контролем митниці здійснювати з товарами, що зберігаються на складах митниці, операції, передбачені частиною першою статті 203 Кодексу глави 29 розділу VI Кодексу .
7.2. Операції, зазначені в статтях 241, 325 та 402 Кодексу , здійснюються на підставі письмової заяви власника товару або уповноваженої ним особи з дозволу Уповноваженої особи.	7.2. Операції, зазначені в частині першій статті 203 глави 29 VI Кодексу , здійснюються на підставі письмової (в паперовій або електронній формі) заяви утримувача товару з дозволу Уповноваженої особи.
VIII. Строки зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення на складі митниці	
8.2. Товари, транспортні засоби комерційного призначення, зазначені в підпунктах 4.1.4, 4.1.6 пункту 4.1 та в підпункті 4.2.6 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку, зберігаються на складі митниці протягом строків, необхідних для організації процедури розпорядження ними, але не більше 90 днів .	8.2. Товари, транспортні засоби комерційного призначення, зазначені в підпунктах 4.1.4, 4.1.6 пункту 4.1 та в підпункті 4.2.6 пункту 4.2 розділу IV цього Порядку, зберігаються на складі митниці протягом строків, необхідних для організації процедури розпорядження ними.
8.4. Проби та зразки товарів, зазначені в підпунктах 4.1.8-4.1.10 пункту 4.1 розділу IV цього Порядку, можуть зберігатись до моменту їх передачі до Спеціалізованої лабораторії або до іншої експертної установи (організації), але не більше трьох робочих днів. У разі якщо зазначені проби та зразки товарів в установлені строки не будуть направлені до Спеціалізованої лабораторії або до іншої експертної установи (організації), вони підлягають отриманню посадовою особою митниці, яка їх розмістила на склад митниці, для організації повернення власнику або уповноваженій ним особі .	8.4. Проби та зразки товарів, зазначені в підпунктах 4.1.8-4.1.10 пункту 4.1 розділу IV цього Порядку, можуть зберігатись до моменту їх передачі до Спеціалізованої лабораторії або до іншої експертної установи (організації), але не більше трьох робочих днів. У разі якщо зазначені проби та зразки товарів в установлені строки не будуть направлені до Спеціалізованої лабораторії або до іншої експертної установи (організації), вони підлягають отриманню посадовою особою митниці, яка їх розмістила на склад митниці, для організації повернення їх утримувачу .
8.10. Товари, що швидко псуються або мають обмежений строк зберігання, у тому числі товари —	8.10. Строки зберігання товарів на складі митного органу не встановлюються щодо:

~~безпосередні предмети порушення митних правил, зберігаються на складі митниці протягом строку, що починається з моменту їх розміщення на складі й закінчується за 45 днів до закінчення строку їх придатності.~~

1) товарів, які швидко псуються або мають обмежений строк зберігання (товарів, які швидко псуються під впливом умов навколишнього середовища (температури, вологості тощо), вимагають дотримання особливих умов транспортування та зберігання та/або строк придатності для споживання або використання яких закінчиться протягом наступних 45 днів);

2) товарів, витрати із забезпечення спеціальних умов зберігання яких перевищують їх вартість.

Такі товари підлягають негайному розпорядженню без передачі на склад митного органу.

8.14. До прийняття рішення про розпорядження товарами, транспортними засобами комерційного призначення, зазначеними в частині першій статті 243 Митного кодексу України, відповідальна посадова особа господарської служби не пізніше як за 15 днів до закінчення строків зберігання письмово повідомляє про зазначене ~~власника цих товарів, транспортних засобів комерційного призначення або уповноважену ним особу~~ та одночасно інформує їх про можливість та умови вивезення зазначених товарів, транспортних засобів комерційного призначення за межі митної території України або у разі невивезення - про подальше розпорядження такими товарами, транспортними засобами комерційного призначення у встановленому законодавством порядку.

~~Власник товарів, транспортних засобів комерційного призначення або уповноважена ним особа~~ вважається належним чином повідомленим про закінчення строків зберігання та початок здійснення заходів щодо розпорядження належним йому товаром, транспортним засобом комерційного

8.14. До прийняття рішення про розпорядження товарами, транспортними засобами комерційного призначення, зазначеними в частині першій статті 243 Митного кодексу України, відповідальна посадова особа господарської служби не пізніше як за 15 днів до закінчення строків зберігання письмово повідомляє про зазначене **утримувача товарів** та одночасно інформує їх про можливість та умови вивезення зазначених товарів, транспортних засобів комерційного призначення за межі митної території України або у разі невивезення - про подальше розпорядження такими товарами, транспортними засобами комерційного призначення у встановленому законодавством порядку.

Утримувач товарів вважається належним чином повідомленим про закінчення строків зберігання та початок здійснення заходів щодо розпорядження належним йому товаром, транспортним засобом комерційного призначення, якщо повідомлення надіслано рекомендованим листом із

призначення, якщо повідомлення надіслано рекомендованим листом із повідомленням про його вручення або через кур'єра за наявною в митниці адресою (місце проживання або фактичного перебування повідомлено ~~власником товарів, транспортних засобів комерційного призначення або уповноваженою ним особою~~) або якщо таке повідомлення вручено безпосередньо під розписку. За наявності в митниці інформації про адресу електронної пошти особи, якій надсилається повідомлення відповідно до положень цього пункту, таке повідомлення також надсилається засобами електронного зв'язку.

Зазначене у цьому пункті повідомлення вважається врученим навіть у разі, якщо ~~власник товарів, транспортних засобів комерційного призначення або уповноважена ним особа~~ відмовився(лася) від отримання повідомлення, не перебував(ла) за повідомленою ним(нею) адресою, або місце проживання чи фактичного перебування, повідомлене ним(нею), є недостовірним.

За відсутності підтвердженої інформації про вручення або безпосередню доставку повідомлення ~~власнику товарів, транспортних засобів комерційного призначення або уповноваженій ним особі~~, які є нерезидентами України, митниця приймає рішення про розпорядження таким товаром, транспортним засобом комерційного призначення.

повідомленням про його вручення або через кур'єра за наявною в митниці адресою (місце проживання або фактичного перебування повідомлено **утримувачем товарів**) або якщо таке повідомлення вручено безпосередньо під розписку. За наявності в митниці інформації про адресу електронної пошти особи, якій надсилається повідомлення відповідно до положень цього пункту, таке повідомлення також надсилається засобами електронного зв'язку.

Зазначене у цьому пункті повідомлення вважається врученим навіть у разі, якщо **утримувач товарів** відмовився(лася) від отримання повідомлення, не перебував(ла) за повідомленою ним(нею) адресою, або місце проживання чи фактичного перебування, повідомлене ним(нею), є недостовірним.

За відсутності підтвердженої інформації про вручення або безпосередню доставку повідомлення **утримувачам товарів**, які є нерезидентами України, митниця приймає рішення про розпорядження таким товаром, транспортним засобом комерційного призначення.

IX. Видача товарів, транспортних засобів комерційного призначення зі складу митниці

9.1. Товари, що зберігаються на складах митних органів під митним контролем, можуть бути видані їх ~~власникам або уповноваженим ними особам, а також особам, до яких протягом строку зберігання перейшло право власності на~~

9.1. Товари, що зберігаються на складах митних органів під митним контролем, можуть бути видані їх **утримувачам**, лише після митного оформлення зазначених товарів,

ці товари або право володіння ними, лише після митного оформлення зазначених товарів, відшкодування витрат митних органів на їх зберігання та сплати відповідних митних платежів.	відшкодування витрат митних органів на їх зберігання та сплати відповідних митних платежів.
XI. Ведення оперативного-аналітичного, складського та бухгалтерського обліку	
11.1. Вилучення та приймання на зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення передбачає їх обов'язковий оперативний облік митницею протягом усього часу до моменту повернення власникові (уповноважений ним особи) або передачі іншим органам державної влади чи розпорядження в порядку, установленому законодавством. Автоматизований облік товарів і транспортних засобів комерційного призначення здійснюється в порядку, що встановлюється Держмитслужбою.	11.1. Вилучення та приймання на зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення передбачає їх обов'язковий оперативний облік митницею протягом усього часу до моменту повернення утримувачу або передачі іншим органам державної влади чи розпорядження в порядку, установленому законодавством. Автоматизований облік товарів і транспортних засобів комерційного призначення здійснюється в порядку, що встановлюється Держмитслужбою.
11.5. Уповноважена посадова особа бухгалтерської служби: щомісяця, до 5 числа, спільно з відповідальною посадовою особою підрозділу протидії митним правопорушенням проводить звірку щодо кількості та вартості товарів, транспортних засобів комерційного призначення, фактично вилучених у справах про порушення митних правил та оприбуткованих на склад митниці. Результати звірки оформлюються актом, що складається за формою, наведеною в додатку 8 до цього Порядку; готує інвентаризаційні описи для проведення інвентаризації товарів, транспортних засобів комерційного призначення на складі митниці та на підприємствах, з якими укладені договори зберігання; на підставі протоколу про порушення митних правил, за яким тимчасово вилучені товари, транспортні засоби комерційного призначення були розміщені на складі митниці, та опису предметів, а також у разі переходу товарів,	11.5. Уповноважена посадова особа бухгалтерської служби: щомісяця, до 5 числа, спільно з відповідальною посадовою особою підрозділу протидії митним правопорушенням проводить звірку щодо кількості та вартості товарів, транспортних засобів комерційного призначення, фактично вилучених у справах про порушення митних правил та оприбуткованих на склад митниці. Результати звірки оформлюються актом, що складається за формою, наведеною в додатку 8 до цього Порядку; готує інвентаризаційні описи для проведення інвентаризації товарів, транспортних засобів комерційного призначення на складі митниці та на підприємствах, з якими укладені договори зберігання; на підставі протоколу про порушення митних правил, за яким тимчасово вилучені товари, транспортні засоби комерційного призначення були розміщені на складі митниці, та опису предметів, а також у разі переходу товарів,

транспортних засобів комерційного призначення у власність держави заводить окрему справу, до якої долучає документи або їх копії, отримані протягом строку зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення на складі митниці, зокрема: довідку про понесені митницею витрати за зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення; експертний висновок; рішення у справі про порушення митних правил; документи, що підтверджують виконання рішення суду; документи, що підтверджують відшкодування витрат митниці на зберігання товарів і транспортних засобів на складі митниці; документи, що підтверджують видачу товарів, транспортних засобів комерційного призначення їх **власникам**—~~або уновноваженим ними особам~~; протоколу засідання комісії митниці з розпорядження майном, що переходить у власність держави; заявки на проведення електронного аукціону тощо. Такі справи ведуться в паперовому або електронному вигляді.

транспортних засобів комерційного призначення у власність держави заводить окрему справу, до якої долучає документи або їх копії, отримані протягом строку зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення на складі митниці, зокрема: довідку про понесені митницею витрати за зберігання товарів, транспортних засобів комерційного призначення; експертний висновок; рішення у справі про порушення митних правил; документи, що підтверджують виконання рішення суду; документи, що підтверджують відшкодування витрат митниці на зберігання товарів і транспортних засобів на складі митниці; документи, що підтверджують видачу товарів, транспортних засобів комерційного призначення їх **утримувачам**; протоколу засідання комісії митниці з розпорядження майном, що переходить у власність держави; заявки на проведення електронного аукціону тощо. Такі справи ведуться в паперовому або електронному вигляді.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про внесення змін до Порядку роботи складу митного органу»

I. Визначення проблеми

Наказ Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 627 «Про затвердження Порядку роботи складу митного органу» (далі – наказ № 627) прийнято відповідно до частини третьої статті 239 Митного кодексу України від 13 березня 2012 р. № 4495-VI (далі – Кодекс) та з метою встановлення механізму організації роботи складів митних органів.

Законом України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926) до Кодексу внесено низку змін, серед яких, зміна термінології та статусу товарів, що розміщуються на складах митних органів, тощо.

Положення чинного наказу № 627 не відповідають новим положенням законодавчого акта, відповідно до якого його було прийнято, і потребують актуалізації з урахуванням змін, внесених Законом № 3926, зокрема в частині:

виключення окремих підстав, за яких товари передавались на склад митного органу, зокрема після закінчення строків зберігання товарів, що переміщуються через митний кордон України в міжнародних експрес-відправленнях (підстава: Законом № 3926 внесено зміни до частини одинадцятої статті 233 Кодексу);

конкретизації статусу окремих товарів, які підлягають обов'язковому переданню на склад митного органу, а саме товарів, щодо яких до закінчення строків тимчасового зберігання під митним контролем не були вчинені дії, зазначені у частині четвертій статті 204 Кодексу (підстава: Законом № 3926 внесено зміни до статті 238 Кодексу);

розширення переліку приміщень та інших місць зберігання, які можуть бути визначені як склади митних органів (підстава: Законом № 3926 внесено зміни до частини першої статті 239 Кодексу);

визначення, що товари, які через свої властивості та/або громіздкість не можуть зберігатися на складі митниці, за рішенням керівника митного органу або його заступника можуть бути залишені на зберігання за місцем їх виявлення/перебування або передані на зберігання підприємствам, на складах яких створено необхідні умови для належного зберігання таких товарів (підстава: Законом № 3926 внесено зміни до частини п'ятої статті 239 Кодексу);

передбачення, що строки зберігання товарів на складі митного органу не встановлюються щодо товарів, які швидко псуються або мають обмежений строк зберігання, а також товарів, витрати із забезпечення спеціальних умов зберігання яких перевищують їх вартість (підстава: Законом № 3926 внесено зміни до частини дев'ятої статті 240 Кодексу);

використання нової термінології (підстава: Законом № 3926 введено новий термін «утримувач товару», який використовується на заміну «власник або уповноважена ним особа»).



СЕД АСКОД
Державна митна служба України
№ 1/22-03-02/6/1642 від 17.03.2025
Підписувач Звягінцев Сергій Борисович
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000350E31003446DE00
Дійсний з 16.01.2025 14:48:24 по 14.01.2027 14:48:24

Отже, проблемою, яку необхідно врегулювати проектом регуляторного акта, є необхідність приведення наказу № 627 у відповідність до положень Кодексу.

Вирішення зазначеної проблеми можливе шляхом внесення змін до Порядку роботи складу митного органу, затвердженому наказом № 627.

Реалізація положень проекту регуляторного акта дасть змогу привести нормативно-правовий акт у відповідність до вимог чинного законодавства.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання:	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	

* Питому вагу суб'єктів малого підприємництва зазначити неможливо, оскільки проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від рівня доходу.

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою: ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

чинного регуляторного акта, оскільки він не відповідає актам вищої юридичної сили.

II. Цілі державного регулювання

Проект акта підготовлено з метою приведення положень наказу № 627 у відповідність до положень акта вищої юридичної сили – Кодексу.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання*

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Збереження існуючого стану
Альтернатива 2	Внесення змін до Порядку роботи складу митного органу, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від України від 30 травня 2012 року № 627, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 03 липня 2012 року за № 1097/21409 (зі змінами)

* Інших альтернативних способів досягнення основної мети, ніж прийняття зазначеного регуляторного акта, не існує.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Діючі положення нормативно-правового акта ґрунтуються на положеннях акта вищої юридичної сили, які на сьогодні неактуальні. Відтак, залишаючи діюче регулювання без змін,

		проблема залишається невирішеною. Зазначене матиме наслідком зниження авторитету правової системи – громадяни та бізнес втрачають довіру до законодавства та державних інституцій
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта надасть можливість усунути невідповідності між положеннями чинного нормативно-правового акту та акта вищої юридичної сили, що сприятиме підвищенню авторитету державних інституцій, відсутності суперечностей у правозастосуванні	Відсутні*

*Витрати на підготовку та прийняття регуляторного акту є частиною звичайних операційних витрат органів державної влади, тому не потребують окремого фінансування або додаткових витрат.

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Через колізію норм права громадянам важко зрозуміти, яка норма є чинною, що може призводити до помилок та порушень закону. Через зазначене зростають витрати на юридичний захист – громадяни змушені звертатися до юристів для з'ясування або захисту своїх прав
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта надасть можливість усунути невідповідність між положеннями чинного нормативно-правового акту та акта вищої юридичної сили, що матиме наслідком відсутність колізій норм права, а отже громадяни чітко розумітимуть свої права та обов'язки у відповідній сфері регулювання	Відсутні*

* Можливі певні часові витрати на адаптацію (ознайомлення) до нових регуляцій, але вони інтегруються в звичайну діяльність громадян і будуть мінімальними у порівнянні з витратами, що виникають через правову невизначеність.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Через правову невизначеність підприємства змушені нести непередбачувані фінансові витрати, а в окремих випадках втрачають можливість

		реалізовувати заплановані операції, що призводить до втрати потенційного прибутку. Крім того, суб'єкти витрачають більше часу та ресурсів на узгодження своїх дій із законодавчими вимогами.
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта надасть можливість усунути невідповідність між положеннями чинного нормативно-правового акту та акта вищої юридичної сили, що сприятиме зменшенню непередбачуваних витрат підприємств (чітке законодавство дозволяє здійснювати ефективне фінансове планування та уникати витрат на юридичні спори)	Відсутні*

* Можливі певні часові витрати на адаптацію (ознайомлення) до нових регуляцій, але вони інтегруються в звичайну діяльність суб'єктів господарювання і будуть мінімальними у порівнянні з витратами, що виникають через правову невизначеність.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Не дозволяє досягнути поставлених цілей державного регулювання.
Альтернатива 2	4	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Для держави: 1) зниження авторитету правової системи через правову невизначеність; 2) проблеми з правозастосуванням, зокрема суперечності в діючих нормативно-правових актах; 3) втрата довіри з боку громадян і бізнесу до	Є найгіршою з альтернатив, оскільки не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання, а також не відповідає інтересам жодної заінтересованої сторони (держави, громадян, суб'єктів господарювання). Будь-які вигоди відсутні

		державних інституцій та законодавства. Для громадян: 1) труднощі з розумінням чинних норм, що можуть призвести до помилок і порушень законів; 2) зростання витрат на юридичний захист, оскільки громадяни повинні звертатися до юристів для уточнення/захисту своїх прав. Для суб'єктів господарювання: 1) непередбачувані фінансові витрати через правову невизначеність; 2) втрата потенційного прибутку через неможливість реалізовувати певні заплановані операції; 3) збільшення витрат часу та ресурсів на узгодження своїх дій з іншими суб'єктами	
Альтернатива 2	Для держави: 1) підвищення авторитету державних інституцій через усунення правової невизначеності; 2) покращення правозастосування та усунення суперечностей у діючих нормах. Для громадян:	Відсутні *	Є найоптимальнішою серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання. Є вигідною для всіх заінтересованих сторін (держави, громадян, суб'єктів господарювання). *Прогнозуються певні витрати на підготовку та прийняття регуляторного акту (є частиною

	1) чітке розуміння своїх прав та обов'язків у зв'язку з відсутністю колізій норм права; 2) зниження витрат на юридичний захист завдяки чітким і однозначним правилам. Для суб'єктів господарювання: 1) зменшення непередбачуваних витрат завдяки чітким і стабільним правовим нормам; 2) ефективне фінансове планування та уникнення витрат на юридичні спори		звичайних операційних витрат органів державної влади, тому не потребують окремого фінансування), а також на адаптацію до нових регуляцій (інтегруються в звичайну діяльність громадян та суб'єктів господарювання, тому не потребують окремого виокремлення)
--	--	--	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до Порядку роботи складу митного органу» та фактична реалізація його положень.

Підготовленим проєктом регуляторного акта передбачається приведення у відповідність до чинного законодавства положень наказу № 627.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження цього регуляторного акта в дію необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті Міністерства фінансів України.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта суб'єкти господарювання та громадяни не нестимуть додаткових витрат.

Тест малого підприємництва (М-тест) не проводився, оскільки суб'єкти малого підприємництва додаткових витрат на виконання регулювання не зазнають та будуть в однакових умовах з іншими суб'єктами підприємництва.

Прийняття та оприлюднення проєкту акта в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування, фізичних та юридичних осіб.

Прийняття проєкту акта не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, що надасть можливість розв'язати проблеми та досягти цілей державного регулювання.

Зміна терміну дії акта можлива у разі зміни правових актів, на виконання вимог яких базується проєкт.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання – високий. Проєкт акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства фінансів України (<https://mof.gov.ua>). Після прийняття проєкту акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на Урядовому порталі, вебсайті Верховної Ради України.

2. Розмір додаткових надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – не передбачаються.

3. Розмір коштів і час, які додатково витрачатимуться громадянами та суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта, – не передбачаються*.

4. Кількість звернень громадян та суб'єктів господарювання до митних органів щодо роз'яснення норм наказу № 627 – зменшиться.

5. Кількість скарг (судових позовів) на дії митниць щодо неправомірності застосування чи невірного трактування норм наказу № 627 – зменшиться.

*Можливі певні часові витрати на адаптацію (ознайомлення) до нових регуляцій, але вони інтегруються в звичайну діяльність громадян та суб'єктів господарювання.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності у строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема:

базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом;

періодичне відстеження результативності – раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний, за даними Державної митної служби України.

У разі виявлення не врегульованих та/або проблемних питань на підставі аналізу зауважень та пропозицій державних органів, суб'єктів господарювання, фізичних осіб ці питання будуть врегульовані шляхом унесення відповідних змін.

**В. о. Голови Державної
митної служби України**

Сергій ЗВЯГІНЦЕВ

**Повідомлення про оприлюднення
проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження змін до Порядку роботи складу митного органу»**

Міністерство фінансів України на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» повідомляє про оприлюднення проекту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження змін до Порядку роботи складу митного органу».

Проект акта розроблено на виконання підпункту 1.18 пункту 1 плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України від 22.08.2024 № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926), з метою приведення положень Порядку роботи складу митного органу до положень Порядку роботи складу митного органу, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 627 «Про затвердження Порядку роботи складу митного органу», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 03 липня 2012 року за № 1097/21409. (далі – Порядок), у відповідність до положень Закону № 3926.

Проектом акта запропоновано внести зміни до Порядку щодо розширення переліку приміщень та інших місць зберігання, які можуть бути визначені як склади митних органів, уточнення переліку товарів, які підлягають обов'язковій передачі на склад митного органу для зберігання, а також товарів, які можуть зберігатися на складах митних органів за певних умов чи обставин. приведення положень Порядку у відповідність до нової термінології визначеної Кодексом.

Проект акта та аналіз регуляторного впливу оприлюднені на офіційному вебсайті Міністерства фінансів України (<https://www.mof.gov.ua>) у рубриці «Проекти регуляторних актів для обговорення / Проекти регуляторних актів для обговорення у 2025 р.» розділу «Законодавство».

Зауваження та пропозиції щодо змісту проекту акта просимо надавати протягом місяця з дня його оприлюднення у письмовій та/або електронній формі за наступними адресами:

Міністерство фінансів України, 04071, м. Київ, вул. Межигірська, 11,
e-mail: infomf@minfin.gov.ua;

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, буд. 9/11, м. Київ, 01011, e-mail: inform@drs.gov.ua.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC00304000000608D2C0026E2C000](#)

Підписувач [Москаленко Олександр Петрович](#)

Дійсний з [01.09.2023 12:58:09](#) по [01.09.2025 12:58:09](#)

Міністерство фінансів України



34010-13/140 від 06.03.2025